
1 
 

 
Oggetto:  Approvazione atti e graduatoria selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di 

una borsa di studio della durata di 6 mesi non prorogabile dal titolo “Variabili pulsanti come 

traccianti di popolazione stellare e indicatori di distanza. Studio preparatorio per WST” 

nell’ambito del progetto di ricerca dal “Titolo: “WST: the Wide-field Spectroscopic Telescope 

(ref. Pietro Schipani)”. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria determina n. 261/25 29 settembre 2025, con la quale è stata indetta una pubblica selezione per 

titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di una borsa di una borsa di studio della durata di 6 mesi non 

prorogabile dal titolo “Variabili pulsanti come traccianti di popolazione stellare e indicatori di distanza. Studio 

preparatorio per WST” nell’ambito del progetto di ricerca dal “Titolo: “WST: the Wide-field Spectroscopic 

Telescope (ref. Pietro Schipani)” presso l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

VISTA la propria determina n. 293/25 del 22 ottobre 2025 con la quale si è proceduto alla nomina della 

Commissione preposta di una borsa di studio della durata di 6 mesi non prorogabile dal titolo “Variabili pulsanti 

come traccianti di popolazione stellare e indicatori di distanza. Studio preparatorio per WST” nell’ambito del 

progetto di ricerca dal “Titolo: “WST: the Wide-field Spectroscopic Telescope (ref. Pietro Schipani)”, presso 

l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

VISTI gli atti relativi alla suddetta selezione, inoltrati dal Presidente della Commissione con nota del 27 ottobre 

2025; 

 

VISTA la domanda della dott.ssa Gholami Mahtab, dalle quale risulta che la candidata ha conseguito la laurea 

all’estero e, ai sensi dell’art. 2 del bando concorsuale è ammessa con riserva, nelle more della produzione della 

determina di equivalenza di cui all’art. 38 D.Lgs. n. 165/2001 

 

DETERMINA 

 

Art. 1: per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate, 

sono approvati gli atti della selezione in oggetto e la relativa graduatoria di merito, come di seguito 

riportata: 

➢ Gholami Mahtab   punti 56/60 

  

Art.2:  l'inserimento in graduatoria della dott.ssa Gholami Mahtab, è subordinato, a pena di decadenza, alla 

produzione della determina di equivalenza di cui all’art. 38 D.Lgs. n.165/2001, in merito alla equivalenza 

delle posizioni accademiche estere dei predetti candidati ai fini della integrazione dei requisiti per la 

partecipazione alla procedura. La decadenza dall’inserimento in graduatoria sarà disposta anche in caso 

di ricevimento di dichiarazione di titolo non equivalente a quello previsto dal bando concorsuale.  

 

Art. 3:  Tenuto conto di quanto stabilito agli articoli precedenti e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti, è dichiarata vincitrice della selezione per il conferimento di una borsa di studio della durata di 

6 mesi non prorogabile dal titolo “Variabili pulsanti come traccianti di popolazione stellare e indicatori 

di distanza. Studio preparatorio per WST” nell’ambito del progetto di ricerca dal “Titolo: “WST: the 

Wide-field Spectroscopic Telescope (ref. Pietro Schipani)”, presso l’INAF-Osservatorio Astronomico di 

Capodimonte”;, la dott.ssa Gholami Mahtab. 

 

Napoli, 10 dicembre 2025 

 

Il direttore  

         dott. Pietro Schipani 


		2025-12-10T12:43:47+0100
	Pietro Schipani




